



VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS TAURAGĖS LIGONINĖS

PARAMOS GAVIMO IR TEIKIMO APSKAITOS IR VIEŠINIMO SISTEMOS PAGAL MINISTERIJOS NUSTATYTĄ TVARKĄ, PATVIRTINTĄ SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2022 M. LIEPOS 25 D. ĮSAKYMU NR. V-1270 „DĖL REKOMENDACIJŲ DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ PARAMOS GAVIMO IR TEIKIMO APSKAITOS IR VIEŠINIMO SISTEMOS TAIKymo“ VERTINIMO ATASKAITA

2023 m. gruodžio 29 d. Nr. 6-144

VERTINIMO TIKSLAS, APIMTIS, PROCEDŪROS IR VERTINIMO KRITERIJAI

Vykdamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymą Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“ (toliau – Įsakymas) bei patvirtintas rekomendacijas dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo, siekiant įgyvendinti Šakinį korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. V-813 „Dėl Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“ atliktas Ligoninės paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos pagal Ministerijos nustatytą tvarką vertinimas.

Vertinimo metu atliktas įsakymo 1.1.1-1.1.2 papunkčiuose nurodytose užpildytose formose pateiktos informacijos analizė už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv. ir rekomendacijų teikimu dėl sistemos tobulinimo, korupcijos prevencijos ir veiklos skaidrumo didinimo.

Vertinimas atliktas, vadovaujantis:

-Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymą Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“

- Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. liepos 17 d. įsakymu Nr. V-813 „Dėl Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“

- Viešosios įstaigos Tauragės ligoninės direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-185

Vertinimo tikslas - tikrinti, analizuoti ir įvertinti:

- Įvertinti įsakymo 1.1.1-1.1.2 papunkčiuose nurodytose užpildytose formose pateiktos informacijos analizę už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv. ir rekomendacijų teikimu.

- Įvertinti Paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos pagal Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“ taikymą Ligoninėje.

VERTINIMO PASTEBĖJIMAI

Įsakymo 1.1.1-1.1.2 papunkčiuose nurodytose užpildytose formose pateiktos informacijos analizė už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv.

Pagal Įsakymo nuostatas:

-Užpildytą įsakymo 1.1.1 papunktyje nurodytą formą apie juridinių asmenų suteiktos paramos panaudojimą, išskyrus ataskaitą parengusio asmens pareigas, vardą, pavardę, parašą, skelbti savo interneto svetainėje ne trumpiau kaip trejus metus nuo jos paskelbimo dienos.

-Užpildytą įsakymo 1.1.2 papunktyje nurodytą formą atnaujinti ne rečiau kaip 4 kartus per metus ir joje nurodytus duomenis skelbti savo interneto svetainėje ne trumpiau kaip trejus metus nuo atitinkamų duomenų paskelbimo dienos.

Stebima, kad Ligoninės interneto svetainėje skiltyje „Administracinė informacija“ „Paramos ataskaitos“ internetinė nuoroda <https://www.tauragesligonine.lt/administracine-informacija/paramos-ataskaitos> skelbiamos Įsakymo 1.1.1. – 1.1.2. papunkčių nurodytos formos.

1 paveikslas. Įsakymo 1.1.1. – 1.1.2. papunkčių nurodytų formų pateikimas Ligoninėje.



Analizė dėl 1.1.1 papunktyje užpildytose formose pateiktos informacijos už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv.

Vertinimo metu viešai paskelbta Įsakymo 1.1.1 papunktyje užpildytos – Paramos panaudos ataskaitos formos už 2022 metus, todėl vertinimo metu taikyta tik už 2022 metų informacijos analizė. Pastebėta, kad šiose ataskaitose skelbiamos ataskaitą parengusio asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas. Ataskaitose pateikta informacija bei turinys atitinka paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos pagal Ministerijos nustatytą tvarką. Neįžvelgiama korupcinio pobūdžio veikos požymių.

Analizė dėl 1.1.2. papunktyje užpildytose formose pateiktos informacijos už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv.

Vertinimo metu viešai paskelbta Įsakymo 1.1.2 papunktyje užpildytos - Informacija apie paramos davėjų asmens sveikatos priežiūros įstaigai suteiktą paramą ir jų laimėtus asmens sveikatos priežiūros įstaigos organizuojamus viešuosius pirkimus formos už 2020 m., 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv.

Stebima, kad ataskaitiniu laikotarpiu 2020 m – 2023 m. III ketv. paramos davėjai UAB Berlin Chemie, Menarini Baltic ir UAB Servier Pharma Ligoninei teikė paramą per metus ne mažiau kaip du kart per ketvirtį ir neturėjo laimėtų viešųjų pirkimų 12 mėn. iki paramos suteikimo ir ataskaitinį ketvirtį.

Pastebėta, kad paramos davėjas UAB Medikona ataskaitiniu laikotarpiu 2020 m. – 2022 m. teikė Ligoninei paramą ir dalyvavo Ligoninės viešuosiuose pirkimuose, todėl kyla korupcijos rizika, kai suteikiant paramą gali būti siekiama palankių sprendimų viešųjų pirkimų ir kitose veiklos srityse. Nors įžvelgiama tendencija, kad UAB Medikona dalyvaudama viešuosiuose pirkimuose skyrė paramą Ligoninei, tačiau įvertinus 2023 m. III ketvirčius pastebėta, kad UAB Medikona jau per šį ataskaitinį laikotarpį paramos Ligoninei neteikė. Siekiant kurti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevenciją, paramos teikimo, gavimo ir naudojimo srityje negali egzistuoti jokie, galimai neteisėtą poveikį viešųjų pirkimų procedūroms darantys veiksniai.

Dėl Paramos inicijavimo, gavimo, apskaitos ir viešinimo viešojoje įstaigoje Tauragės ligoninėje tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas)

Vertinimo metu, pastebėta, kad Ligoninėje sukurta ir taikoma paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistema pagal Ministerijos nustatytą tvarką t.y. interneto svetainėje skelbiamos paramos panaudojimo ataskaitos formos (įsakymo 1 priedas) ir informacijos apie paramos davėjų asmens sveikatos priežiūros įstaigai suteiktą paramą ir jų laimėtus asmens sveikatos priežiūros įstaigos organizuojamus viešuosius pirkimus formos (įsakymo 2 priedas), tačiau neskelbiama - prašymo, kad asmens sveikatos priežiūros įstaiga suteiktų paramą, forma (įsakymo 3 priedas) taip pat Ligoninės Tvarkos aprašo nesuderintos su Įsakymo nuostatomis, nepaskirti atsakingi asmenys ir pan.

REKOMENDACIJOS:

Siekiant išsamiai atskleisti visą informaciją, susijusią su gaunama / teikiama parama, ir skaidresnis šios veiklos vykdymo Ligoninėje, **siūloma** tobulinti paramos teikimo, gavimo ir naudojimo teisinį reglamentavimą, laikytis Sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijų, paskirti atsakingus vykdytojus paramos sistemos įgyvendinimo priežiūrai, bei Įsakymo papunkčiuose nurodytose užpildytose formose pateiktos informacijos analizės, išvadų bei siūlymų teikimui.